
Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. XI-1375 4, 11, 13, 

14, 16, 20, 21, 25, 30, 35, 46, 64 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 11
1
 STRAIPSNIO 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

ĮSTATYMAS 

 

                                                           2016 m.                              d.  

            Vilnius 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4 straipsnio 8 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„8) Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija Lietuvos Respublikos 

infrastruktūrų reguliavimo taryba (toliau – Infrastruktūrų reguliavimo taryba);“. 

2. Pripažinti netekusiu galios 4 straipsnio 9 punktą. 

9) Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos;. 

 

2 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 „11 straipsnis. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos kompetencija 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija Infrastruktūrų reguliavimo 

taryba: 

1) tvirtina fiksuotų tarifų didžiausio galimo dydžio nustatymo metodiką; 

2) tvirtina fiksuotų tarifų didžiausius galimus dydžius, nustato jų 

diferencijuojamus dydžius, kontroliuoja, kaip jie taikomi; 

3) nustato elektros energijos, suvartojamos šilumos siurblių (turinčių į 

kompresorių patenkančios elektros energijos apskaitą) darbui, lengvatinius tarifus; 

4) tvirtina energetikos tinklų optimizavimo, plėtros ir rekonstravimo sąnaudas bei 

papildomas energetikos tinklų operatoriaus sąnaudas, susijusias su atsinaujinančių energijos 

išteklių naudojimo plėtra; 

5) derina šio įstatymo 14 straipsnio 7 dalyje nurodytą Pasinaudojimo elektros 

tinklais tvarkos aprašą; 

6) nagrinėja šio įstatymo 64 straipsnio 1 dalyje nurodytus skundus; 

7) nustato įrengtos saulės šviesos energijos elektrinės technologinį tipą; 

8) tvirtina ketinimų protokolo pavyzdinę formą; 

9) nustato šilumos supirkimo iš nepriklausomų šilumos gamintojų tvarką ir 

sąlygas; 

10) nustato dujų iš atsinaujinančių energijos išteklių supirkimo į gamtinių dujų 

sistemą kainą; 

11) prižiūri ir kontroliuoja, kaip biodujų gamintojams suteikiama teisė prijungti 

savo įrenginius prie gamtinių dujų sistemos, kaip taikomos prijungimo įmokos ir biodujų 

supirkimo skaidrumą; 

12) rengia ir tvirtina skatinimo kvotų paskirstymo aukcionų nuostatus; 

13) skelbia ir organizuoja skatinimo kvotų paskirstymo aukcionus; 

14) atlieka kitas šio ir kitų įstatymo įstatymų nustatytas funkcijas.“ 

 

3 straipsnis. 11
1
 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

 Pripažinti netekusiu galios 11
1
 straipsnį.  



2 

 

 11
1
 straipsnis. Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos 

kompetencija 

Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos nustato įrengtos 

saulės šviesos energijos elektrinės technologinį tipą, atlieka kitas šio ir kitų įstatymų nustatytas 

funkcijas atsinaujinančių išteklių energetikos sektoriuje. 

 

4 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 13 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„5. Elektrinių, išskyrus elektros energiją gaminančių vartotojų elektrines, įrengtoji 

suminė galia apskaičiuojama kaip elektrinėms, kurioms šio įstatymo 20 straipsnyje nustatyta 

tvarka ir sąlygomis taikomas atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo elektros energijai 

gaminti skatinimas, priskirtos įrengtosios suminės galios, nurodytos iki šio įstatymo 

įsigaliojimo ir vėliau šio įstatymo ir Elektros energetikos įstatymo nustatyta tvarka išduotuose 

galiojančiuose leidimuose plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus iš atsinaujinančių 

energijos išteklių ir leidimuose gaminti elektros energiją, suma. Kai elektrinėms priskirta 

įrengtoji suminė galia pasiekia šio straipsnio 3 dalyje nurodytų įrengtųjų galių dydžius, 

skatinimo kvotų paskirstymas šiame įstatyme ir jo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose 

numatytais būdais ir paraiškų prijungti prie elektros tinklų šio įstatymo 20 straipsnio 14 dalyje 

nurodytas elektrines priėmimas sustabdomas tol, kol šio straipsnio 3 dalyje nurodyti įrengtųjų 

galių dydžiai bus padidinti arba atsiras laisvų skatinimo kvotų nepastačius elektrinių per 

leidimuose plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus iš atsinaujinančių energijos išteklių 

nurodytą laikotarpį. Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos interneto svetainėje viešai skelbiama ir nuolat 

atnaujinama informacija apie priskirtas įrengtąsias sumines galias ir esamas laisvas skatinimo 

kvotas.“ 

2. Pakeisti 13 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„6. Elektros energiją gaminančių vartotojų saulės šviesos energijos elektrinių 

įrengtoji suminė galia apskaičiuojama kaip suma saulės šviesos energijos elektrinių įrengtųjų 

galių, nurodytų leidimuose plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus, išduotuose 

asmenims, kurie prašymuose išduoti leidimą plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus 

nurodė, kad siekia tapti elektros energiją gaminančiais vartotojais, ir vėliau šiems asmenims 

Elektros energetikos įstatymo nustatyta tvarka išduotuose leidimuose gaminti elektros energiją. 

Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos Infrastruktūrų reguliavimo 

taryba skelbia ir nuolat atnaujina informaciją apie elektros energiją gaminančių vartotojų 

elektrinių įrengtąją suminę galią savo interneto svetainėje.“ 

  

5 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 14 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„7. Elektros tinklų operatorius Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nustatytomis sąlygomis parengia ir, suderinęs 

su Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija Infrastruktūrų reguliavimo taryba, 

viešai paskelbia Pasinaudojimo elektros tinklais tvarkos aprašą. Pasinaudojimo elektros tinklais 

tvarka grindžiama objektyviais, skaidriais ir nediskriminaciniais principais, kuriais 

vadovaujantis atsižvelgiama į visą naudą ir sąnaudas, susijusias su gamintojų elektrinių 

prijungimu prie elektros tinklų.“ 

2. Pakeisti 14 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„9. Gamintojas turi teisę dėl šio straipsnio 8 dalyje nurodytų elektros tinklų 

operatoriaus išduotų išankstinių prijungimo sąlygų Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės 

komisijai Infrastruktūrų reguliavimo tarybai pateikti skundą šio įstatymo 64 straipsnyje 

nustatyta tvarka. Jeigu Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija pagal Valstybinės 

energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos pateiktas išvadas Infrastruktūrų 

reguliavimo taryba nustato, kad išankstinės prijungimo sąlygos neatitinka šio straipsnio 7 



3 

 

dalyje nurodyto Pasinaudojimo elektros tinklais tvarkos aprašo, elektros tinklų operatorius 

privalo per ne ilgesnį negu 30 kalendorinių dienų laikotarpį pateikti naujas išankstines 

prijungimo sąlygas.“ 

3. Pakeisti 14 straipsnio 11 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) terminas, per kurį gamintojas įsipareigoja pastatyti elektrinę, baigti savo 

elektros tinklų dalyje susijusius darbus ir pateikti reikalingus dokumentus Valstybinės 

energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos Infrastruktūrų reguliavimo tarybos 

elektros įrenginių techninės būklės patikrinimo aktui-pažymai (paleidimo derinimo darbams) 

gauti;“.  

4. Pakeisti 14 straipsnio 12 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„12. Ketinimų protokolo pavyzdinę formą tvirtinta Valstybinė kainų ir 

energetikos kontrolės komisija Infrastruktūrų reguliavimo taryba.“ 

5. Pakeisti 14 straipsnio 17 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„17. Elektros tinklų operatorius kas ketvirtį teikia Valstybinei energetikos 

inspekcijai prie Energetikos ministerijos ir Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybai informaciją apie vykdomų elektrinių statybos projektų 

eigą ir ketinimų protokolų sąlygų vykdymą.“ 

 

6 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 16 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Leidimus plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus ir leidimus gaminti 

elektros energiją iš atsinaujinančių energijos išteklių išduoda Valstybinė energetikos inspekcija 

prie Energetikos ministerijos Infrastruktūrų reguliavimo taryba. Šių leidimų išdavimo 

tvarką ir sąlygas, jų galiojimo terminus ir galiojimo terminų pratęsimo tvarką bei sąlygas 

nustato Elektros energetikos įstatymas.“ 

 

7 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Elektros energijos gamyba iš atsinaujinančių energijos išteklių skatinama 

Vyriausybės nustatyta viešuosius interesus atitinkančių paslaugų teikimo tvarka sumokant šiam 

gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir šio gamintojo Vyriausybės nustatyta tvarka parduotos 

elektros energijos kainos, kuri turi būti ne mažesnė kaip einamųjų kalendorinių metų rinkos 

kaina, apskaičiuojama Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos Infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos nustatyta tvarka, skirtumą.“ 

2. Pakeisti 20 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Fiksuoti tarifai nustatomi ir skatinimo kvotos didesnės kaip 10 kW įrengtosios 

galios elektrinėms, atitinkančioms šio įstatymo 13 straipsnio 3 dalyje nurodytus uždavinius, 

paskirstomos aukciono būdu. Skatinimo kvotas ir aukcionų regionus, taip pat skatinimo kvotų 

paskirstymo tvarką ne didesnės kaip 10 kW įrengtosios galios elektrinėms nustato ir tvirtina 

Vyriausybė. Aukcionai organizuojami elektrinių prijungimo prie elektros tinklų regionuose 

atskirai kiekvienai gamintojų grupei Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nustatytais terminais, bet ne vėliau kaip per 180 

kalendorinių dienų nuo gamintojo prašymo organizuoti aukcioną konkrečiai gamintojų grupei 

jo nurodytame regione pateikimo dienos. Aukcionuose turi teisę dalyvauti visi gamintojai, 

pasirašę šio įstatymo 14 straipsnio 11 dalyje nurodytą ketinimų protokolą ir pateikę šio 

įstatymo 14 straipsnio 13 dalyje nurodytą gamintojo prievolių įvykdymo užtikrinimą. Fiksuoto 

tarifo didžiausią galimą dydį kas pusę metų nustato Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės 

komisija Infrastruktūrų reguliavimo taryba. Aukciono laimėtoju pripažįstamas dalyvis, 

nurodęs mažiausią pageidaujamą fiksuotą tarifą, įvertinus tai, kad vienoje aukciono zonoje 

didžiausia elektrinių parko įrengtoji galia negali sudaryti daugiau kaip 40 procentų maksimalios 

leidžiamos prijungti generuojančių šaltinių galios regione. Jeigu dviejų ar daugiau aukciono 

dalyvių pateikti pasiūlymai dėl pageidaujamo fiksuoto tarifo dydžio sutampa, laimėtoju 



4 

 

pripažįstamas dalyvis, pasiūlęs statyti didesnės galios elektrinių parką. Jeigu sutampa 

pasiūlymai ir dėl elektrinių parko galios, skatinimo kvota atitinkamame prijungimo taške 

tokiems aukciono dalyviams paskirstoma proporcingai jų pateiktos galios pasiūlymams.“ 

3. Pakeisti 20 straipsnio 4 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„4. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija Infrastruktūrų 

reguliavimo taryba tvirtina fiksuotų tarifų didžiausio galimo dydžio nustatymo metodiką ir 

nustato šių tarifų dydžius kiekvienai gamintojų grupei. Tuo tikslu, be kitų Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nustatytų rodiklių, 

privalomai turi būti įvertinama:“.  

4. Pakeisti 20 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija Infrastruktūrų 

reguliavimo taryba ne dažniau kaip kas pusę metų įvertina elektros energijos gamybos iš 

skirtingų atsinaujinančių energijos išteklių plėtrą, atsižvelgdama į faktinį per praėjusius 

kalendorinius metus pagamintą elektros energijos kiekį, veikiančių elektrinių įrengtųjų galių 

sumą ir statomų elektrinių numatytų įrengti galių sumą. Atsižvelgiant į elektros energijos 

gamybos iš skirtingų atsinaujinančių energijos išteklių plėtrą ir šios plėtros atitiktį 

Nacionaliniame atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų plane 

nustatytiems tikslams ir uždaviniams, peržiūrimi fiksuoto tarifo didžiausi galimi dydžiai. 

Peržiūrėti fiksuotų tarifų didžiausi galimi dydžiai taikomi tik gamintojams, kurių elektrinėms 

leidimas gaminti elektros energiją išduotas po šių tarifų įsigaliojimo dienos.“  

5. Pakeisti 20 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„8. Jeigu gamintojui leidimas plėtoti elektros energijos gamybos iš 

atsinaujinančių energijos išteklių pajėgumus teisės aktų nustatyta tvarka išduotas iki šio 

įstatymo įsigaliojimo konkurso būdu arba teisės aktų nustatyta tvarka leidimo išdavimo metu 

tos rūšies elektrinėms leidimai buvo išduodami ne konkurso būdu, arba leidimas gaminti 

elektros energiją išduotas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos, tokiam gamintojui šio straipsnio 

3 dalies nuostatos netaikomos ir 12 metų laikotarpiu taikomas Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nustatytas fiksuoto tarifo didžiausias 

galimas dydis šio įstatymo įsigaliojimo metais.“ 

6. Pakeisti 20 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„9. Gamintojui, turinčiam šio straipsnio 8 dalyje nurodytą leidimą plėtoti elektros 

energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos išteklių pajėgumus statant saulės šviesos 

energijos elektrines ir leidimą gaminti elektros energiją gavusiam pagal prašymą išduoti 

leidimą gaminti elektros energiją, pateiktą po 2013 m. liepos 1 d., šio straipsnio 8 dalis 

netaikoma ir 12 metų laikotarpiu taikomas Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nustatytas fiksuoto tarifo didžiausias galimas dydis, 

galiojantis leidimo gaminti elektros energiją išdavimo dieną.“ 

7. Pakeisti 20 straipsnio 13 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„13. Gaminantis vartotojas už elektros energijos kiekį, kuris kaupimo laikotarpiu 

buvo patiektas į elektros tinklus ir po to suvartotas savo reikmėms ir ūkio poreikiams, nemoka 

už viešuosius interesus atitinkančias paslaugas ir už tinklų operatorių suteiktas paslaugas, 

išskyrus Elektros energetikos įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos Infrastruktūrų reguliavimo tarybos gaminantiems 

vartotojams nustatytą naudojimosi elektros tinklais kainą.“  

8. Pakeisti 20 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„14. Vyriausybės nustatyta tvarka ir sąlygomis ne didesnės kaip 10 kW 

įrengtosios galios elektrinėse pagaminta perteklinė elektros energija privalomai superkama už 

nustatytą fiksuotą tarifą. Pertekline elektros energija pripažįstama ne daugiau kaip 50 procentų 

vartotojo elektros tinkle įrengtose elektrinėse, kuriose elektros energijai gaminti naudojami 

atsinaujinantys energijos ištekliai, pagamintos elektros energijos per kalendorinius metus. 

Perteklinė elektros energija superkama Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nustatytais fiksuotais tarifais, kurie galiojo perteklinės 



5 

 

elektros energijos patiekimo į elektros tinklus dieną. Perteklinė elektros energija superkama ne 

ilgiau kaip 12 metų nuo to momento, kai perteklinės elektros energijos gamintojas pasirašė 

prijungimo prie tinklų sutartį su tinklų operatoriumi.“ 

 

8 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 21 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Gamintojas kompensuoja elektros tinklų operatoriui ne daugiau kaip 10 

procentų jo patiriamų elektros tinklų, įskaitant jam eksploatuoti reikalingas įrenginių ir objektų 

įsigijimo sąnaudas, optimizavimo, plėtros ir (ar) rekonstrukcijos sąnaudų, siekiant užtikrinti 

saugų ir patikimą elektros energijos, pagamintos iš atsinaujinančių energijos išteklių, priėmimą, 

perdavimą ir paskirstymą, kaip nurodyta šio įstatymo 18 straipsnyje. Sąnaudų, nurodytų šiame 

straipsnyje, padengimas ir pasidalijimas nustatomas elektros tinklų operatoriaus, suderinus su 

Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija Infrastruktūrų reguliavimo taryba, viešai 

skelbiamame Pasinaudojimo tinklais tvarkos apraše, kaip nurodyta šio įstatymo 14 straipsnio 7 

dalyje. Šioje dalyje nustatytas gamintojo patiriamų sąnaudų ribojimas netaikomas, kai 

elektrinės, kurioms šio įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka netaikoma paramos schema 

ar jos atskiros skatinimo priemonės, prijungiamos prie elektros tinklų.“ 

2. Pakeisti 21 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Šio straipsnio 7 dalyje nurodytos papildomos elektros tinklų operatoriaus 

sąnaudos ir 8 dalyje nurodytos elektros tinklų operatoriaus patiriamos elektros tinklų 

optimizavimo, plėtros ir (ar) rekonstrukcijos sąnaudos yra laikomos viešuosius interesus 

atitinkančia paslauga ta dalimi, kuri buvo reikalinga atsinaujinančių energijos išteklių plėtrai 

užtikrinti ir kurią teisės aktų nustatyta tvarka patvirtina Valstybinė kainų ir energetikos 

kontrolės komisija Infrastruktūrų reguliavimo taryba.“ 

 

9 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 25 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Skundus tarp šilumos tiekėjo ir nepriklausomo šilumos iš atsinaujinančių 

energijos išteklių gamintojo dėl šio ir 24 straipsnių nuostatų taikymo išankstine skundų 

nagrinėjimo ne teisme tvarka nagrinėja Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba.“ 

 

10 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 30 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Biodujų supirkimo tarifus nustato Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės 

komisija Infrastruktūrų reguliavimo taryba.“ 

 

11 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 35 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„35 straipsnis. Veiklos, susijusios su biodujomis, priežiūra ir kontrolė 

1. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija Infrastruktūrų 

reguliavimo taryba prižiūri ir kontroliuoja, kaip biodujų gamintojams suteikiama teisė 

prijungti jų įrenginius prie dujų sistemų, kaip taikomos prijungimo kainos, taip pat biodujų 

supirkimo į dujų sistemas skaidrumą. 

2. Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos Infrastruktūrų 

reguliavimo taryba kontroliuoja, kaip biodujų gamintojai, tiekiantys biodujas į dujų sistemas, 

laikosi šio įstatymo 31 straipsnyje nurodytose taisyklėse nustatytų reikalavimų. 

3. Biodujų gamintojai pagal pareikalavimą teikia su vykdoma biodujų gamybos 

veikla susijusią informaciją dujų sistemų operatoriams, Valstybinei kainų ir energetikos 

kontrolės komisijai, Energetikos ministerijai ir Valstybinei energetikos inspekcijai prie 

Energetikos ministerijos Infrastruktūrų reguliavimo tarybai.“ 

 



6 

 

12 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 46 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:  

4. Gamintojas, kuris naudojasi ar ketina pasinaudoti paramos schema, kai jo 

eksploatuojamos elektrinės elektros energijos gamybos įrenginiuose elektros energijos gamybai 

naudojami atsinaujinantys energijos ištekliai ir iškastinis kuras, privalo kiekviename elektros 

energijos gamybos įrenginyje įrengti atskirus elektros energijos apskaitos prietaisus, 

fiksuojančius pagamintos elektros energijos kiekį. Kai viename elektros energijos gamybos 

įrenginyje elektros energijos gamybai naudojami atsinaujinantys energijos ištekliai ir iškastinis 

kuras, elektros energijos, pagamintos naudojant atsinaujinančius energijos išteklius ir iškastinį 

kurą, kiekiai apskaičiuojami atsižvelgiant į sunaudoto kuro balansą, kuris nustatomas ir 

Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos Infrastruktūrų reguliavimo 

tarybos patikrinamas pagal Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo ir jo įgyvendinamųjų 

teisės aktų reikalavimus atitinkančių apskaitos prietaisų mėnesinius rodmenis, aiškiai 

atskiriančius į elektros energijos gamybos įrenginį patiektos energijos kiekius iš 

atsinaujinančius energijos išteklius ir iškastinį kurą naudojančių kurą deginančių įrenginių.“ 

 

13 straipsnis. 64 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 64 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„64 straipsnis. Skundų nagrinėjimas 

1. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija Infrastruktūrų 

reguliavimo taryba išankstine neprivaloma skundų nagrinėjimo ne teisme tvarka nagrinėja 

suinteresuotų asmenų skundus dėl elektros tinklų operatorių, šilumos tiekėjų ir dujų sistemų 

operatorių veiksmų ar neveikimo, kreipiantis dėl šių asmenų įrenginių prijungimo prie 

atitinkamų tinklų ar sistemų, prijungiant įrenginius, priimant pagamintą energiją į energetikos 

tinklus ar sistemas ir (ar) vykdant kitas šio įstatymo nustatytas pareigas, susijusias su 

atsinaujinančių energijos išteklių naudojimu energijai gaminti. 

2. Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai Infrastruktūrų 

reguliavimo tarybai pateikti skundai nagrinėjami Energetikos įstatyme nustatyta tvarka ir 

sąlygomis.“  

 

14 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d.  

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas   

 


